
報道関係各位                                  令和元年 6 月 28 日 

 

 

 

 

 

 

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。日

頃佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。 

 

 新潟県では、県にゆかりのある首都圏の方々を対象に、新潟県に関する旬の話題やプレミアな情報をご紹介し、

気軽に新潟を思い起こしていただける場として「新潟プレミアサロン」を開催しております。第 5 回目となる今回

のテーマは佐渡。佐渡の米、佐渡の酒。たくさんの佐渡を自慢します！ 

 

当日は、佐渡金銀山、GIAHS、ジオパーク、フィルムコミッション、2019 年新潟県・庄内エリアデスティネーシ

ョンキャンペーン、新潟港開港 150 周年事業第 12 回 Sea 級グルメ全国大会 in 佐渡、アウトドア体験、佐渡市温泉

活性化協議会など、佐渡島の様々な取組をご紹介する予定です。佐渡島にふれる良い機会ですので、ぜひ皆さまお

誘いあわせの上ご来場ください。 

 

第 5 回 新潟プレミアサロン 

■開催日時：令和元年 7 月 16 日（火） 15：00～19：00 

■開催場所：表参道・新潟館ネスパス 3 階（東京都渋谷区神宮前 4-11-7） 

■ゲスト：相田 忠明さん（株式会社佐渡相田ライスファーミング 代表取締役） 

     尾畑 留美子さん（「真野鶴」五代目蔵元、尾畑酒造株式会社 専務取締役） 

■ごっつぉ（試食）：佐渡産コシヒカリおにぎり、佐渡自慢のおかず 

※参加無料。時間内は出入り自由です。ご都合が良い時間にお越しください。 

※内容は都合により変更になる場合がございます。 

※ご参加いただける場合は、FAX またはメールにより 7 月 5 日（金）までに事務局へお知らせください。 

 

【新潟プレミアサロンについてのお問い合わせ】 

事務局 新潟県 広報広聴課広報戦略室 渡辺・石田 

TEL：025-280-5165  E Mail ngt000120@pref.niigata.lg.jp 

 

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録日本版 DMO） 

〒952-0011 新潟県佐渡市両津夷 384-11 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5232 

広報係 栗山  HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com） 

第 5 回 新潟プレミアサロン 開催のご案内 

佐渡の米 佐渡の酒 たくさんの佐渡を自慢します！ 

PRESS RELEASE 

一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録日本版 DMO） 

〒952-0011 新潟県佐渡市両津夷 384-11 
TEL:0259-23-5230  FAX:0259-23-5232 

https://www.visitsado.com/
mailto:info@visitsado.com


 

令和元年６月２１日 

各   位 

 

 

「新潟プレミアサロン」の御案内 

 

 

 夏至の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から新潟県の諸活動に対し、格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

 

 さて、新潟県では、本県にゆかりのある首都圏の方々を対象

に、本県に関する旬の話題やプレミアな情報をご紹介し、気軽

に新潟を思い起こしていただける場として「新潟プレミアサロ

ン」を定期的に設けることとし、３月よりこれまでに、４度開

催したところです。ご来場いただいた方におかれましては、心

より感謝申し上げます。 

このたび、第５回を下記のとおり開催いたしますので、ご多

用とは存じますが、お越しいただきますようお願い申し上げま

す。 

 

記  

 

● 日 時 ： 令 和 元 年 ７ 月 16 日 （ 火 ） 15 時 ～ 19 時  
・ 時 間 内 は 出 入 自 由 で す 。 ご 都 合 が よ い 時 間 に お 越

し く だ さ い 。  

・ 今 後 も 、 原 則 毎 月 第 ３ 月 曜 日 に 開 催 予 定 で す 。 別

途 、 ご 案 内 差 し 上 げ ま す 。  

● 場 所 ： 表 参 道 ・ 新 潟 館 ネ ス パ ス ３ 階  

● 参 加 無 料  

 

新潟県知事 花角 英世  

 
※ 本書は、過去「新潟プレミアサロン」にご出席いただいた方をはじ

め、「にいがた観光特使」・本県出身の方・本県で勤務経験がある方

等、本県にゆかりがある皆様にご案内させていただいております。 

※ お手数ですが、御参加いただける場合は、ＦＡＸ又はメールによ

り、７月５日（金）までに事務局へお知らせ下さい。 

 



新潟の上質、もっと
「自慢」します。

新潟のプレミア情報を全国に、
世界に自慢するお手伝いご一緒にお願いします。
表参道・新潟館ネスパスで。

午後のひととき…

新潟 レ サミアプ ロン
Niigata Premier Salon in TOKYO HARAJUKU

表参道・新潟館 ネスパス 3 階 東京都渋谷区神宮前4-11-7
TEL03-5771-7711

お問い合わせ：広報広聴課広報戦略室 渡辺・石田 TEL 025-280-5165

●2019年7月16日(火) 毎月第３月曜日開催（予定）
午後３時～７時

第5回

北沢浮遊選鉱場跡

佐渡国際
トライアスロン大会

朱鷺

佐渡鬼太鼓

佐渡薪能

佐渡金山
道遊の割戸

たらい舟体験 宿根木



予
告

１階 物産販売「新潟・食楽園」
新潟の美味しい食がぎっしり！笹だんご、米、米菓、新
潟清酒などのほか、新潟コシヒカリのおにぎりや、直送
の生鮮野菜・果物も販売しています。
●営業時間／10:30～19:30 ●定休日／無休
●電話／03-5775-4332

１階 会席・和食「にいがたの味 静香庵」
海の幸、山の恵みなど、新潟の食材を使用した日本料理
がお楽しみ頂けます。グリルカウンター、掘りごたつの
お座敷個室で新潟の“味”をご堪能ください。
●営業時間／昼11:30～15:00 夜18:00～20:00 ●定休日／
日曜、祝日、年末年始、お盆 ●電話／03-5771-8500

地下１階 お食事処「新潟・食楽園」
お昼はリーズナブルな価格のランチ定食、夜は新潟清酒
に新潟の一品料理をお楽しみ頂けます。
●営業時間／昼（月～金）11:00～14:30（土日祝）
11:00～15:30 夜（月～土）17:00～22:00 （日祝） 17:00
～21:00 ●定休日／無休 ●電話／03-5775-4322

２階 新潟県観光協会「東京観光センター」
新潟県の四季折々、魅力あふれる観光情報をご提供してい
ます。
●営業時間／10:30～18:30 ●定休日／年末年始
●電話／03-5771-7755

２階「にいがたUターン情報センター」
「新潟県の仕事とくらしの相談窓口」として、新潟へのUI
ターンの総合的な案内サービスを行っております。
●営業時間／10:30～18:30 ●定休日／火、祝、年末年始
●電話／03-5771-7713

２階 にいがた移住支援デスク「ココスムにいがた」
新潟県での暮らし方、移住体験に関するご相談、様々な情報
を提供いたしております。
●営業時間／10:30～18:30 ●定休日／火、祝、年末年始
●電話／03-3479-1415

青
山
通
り

明
治
通
り

原
宿
駅

表参道ヒルズ

表参道

ラフォーレ
原宿

表参道口

地下鉄表参道駅
A2出口■

表参道・新潟館ネスパス

2019年７月16日(火)午後3時～午後7時迄
第5回

※内容は、都合により変更になる場合がございます。
●ごっつぉ(試食)：佐渡産コシヒカリおにぎり・佐渡自慢のおかず

佐渡
新潟大学大学院自然科学研究科卒。民間企業、公務員を経て、2010年に米農家を継ぐ。

その後、2013年に株式会社を設立した。独自の米作りで海外の販路拡大に取り組む一方、
佐渡の伝承芸能「鬼太鼓」を通じて佐渡と世界をつなぐ活動を展開。

大学卒業後、日本ヘラルド映画（当時）宣伝プロデューサーを経て、1995年酒蔵を
継ぐため帰郷。2014年から佐渡の廃校を仕込み蔵として再生させた「学校蔵プロジェ
クト」をスタート。2017年5月「Forbes Japan」により「ローカルイノベーター55人」
に選ばれる。

表参道・新潟館ネスパス３階で、
午後のひとときをお過ごしください。
プレミア情報がお待ち致しております。

●ゲスト：相田忠明さん（㈱佐渡相田ライスファーミング代表取締役）

●ゲスト：尾畑留美子さん（「真野鶴」五代目蔵元、尾畑酒造㈱専務取締役）

佐渡の米、佐渡の酒。
たくさんの佐渡を自慢します。テーマ



「新潟プレミアサロン」（7/16）参加申込書 

 

「新潟プレミアサロン」に御出席いただける場合は、ファックス又はＥメー

ルで、７月５日（金）までに、事務局（新潟県知事政策局広報広聴課）へお申

し込み下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

（ファックスの場合） 

この参加申込書を御記入の上、下記番号へお送りください。 

ファックス番号：０２５－２８３－２２７４  
 

フリガナ 

御芳名 

 

 

 

貴社名 

 

 

 

御役職名 

 

 

 

御連絡先 

住 所 

 

 

 

電話番号 
 

 

メール 
 

 
 

※ 過去にお申込をいただいている方は、「御芳名」のみの記載で結構です 

 

 

（Ｅメールの場合） 

件名を「新潟プレミアサロン」としていただき、本文に「氏名」、「所属」、

「役職」及び「御連絡先（郵便番号、住所、電話番号、メールアドレス）」を

御記入の上、下記アドレスへお送りください。 

メールアドレス：ngt000120@pref.niigata.lg.jp  


